
1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 
Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1822); 

3. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 1997 tentang Penagihan 
Pajak dengan Surat Paksa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1997 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Inodenesia Nomor 3686) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2000 tentang 
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 19 Tahun 1997 
tentang Penagihan Pajak dengan Surat Paksa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 129 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3987); 

4. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2002 tentang Pengadilan 
Pajak (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 
Nomor 27, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4189); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4578); 

Mengingat 

a. bahwa sehubungan dengan diperlukannya penyesuaian 
terhadap ketentuan nilai sewa reklame, maka perlu melakukan 
perubahan terhadap Peraturan Bupati Muna Nomor 42 Tahun 
2018 tentang Perhitungan Nilai Sewa Reklame; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Muna 
tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Muna Nomor 42 
Tahun 2018 tentang Perhitungan Nilai Sewa Reklame; 

Menimbang 

BUPATI MUNA , 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MUNA 
NOMOR42 TAHUN 2018 TENTANGPERHITUNGAN NILAI SEWA REKLAME 

PERATURAN BUPATI MUNA 
NOMOR 8 TAHUN 2020 

BUPATI MUNA 
PROVINS! SULAWESI TENGGARA 



------- 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MUNA NO 42 TAHUN 
2018 TENTANG PERHITUNGAN NILA! SEWA REKLAME 

MEMUTUSKAN: 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 
ten tang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6389); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (1..embaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2016 tentang 
Ketentuan Umum dan Tata Cara Pemungutan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5950); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 
diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalarn Negeri Nomor 
21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Serita Negara Repu blik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Acara Negara Repu.blik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
183) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 
Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Berita Acara Negara Republic Indonesia Tahun 
2018 Nomor 157); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Muna Nomor 22 Tahun 2002 
tentang Penyidik Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Daerah Tahun 
2002 Nomor 22, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 22); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Muna Nomor 18 Tahun 2011 
ten tang Pajak Reklame (Lembaran Daerah Tahun 2011 Nomor 
18, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 18) ; 

Menetapkan 



flJ g: ~ ~ 

i 
o' it s» 

QIQ ::s e. z 
[§ 

! [[ 
•• "O 

i ..... 
'"'I 
§ 

o,f - - 
~ ; ...... s:: 
§ 
0:, s:: 
"O s» ...... .... 
~ s:: ::s s» 
z 

.,., z~ 0 
8 

t, tz:1 [:%:I O 0 z z s: '"'I 

~ 

....., ....., .,, 
~ ;::i..;::i..0- z z :;o :;:o !\:> 

00 ~ 
~ i .,, .,,~- 

tz:1 - s:: 0 :;o tz:1 .,, ::s t"' ::5 ~ -3 tz:1 e !\:> 
~ ....., to > :;:o 0 

c::: ),, ::i:: ~ - e. • z ::i:: c::: c::: 00 

E O>zs; s - ),, z !\:> ::s 
Gii Z oZ i ! z ~ !\:> Oj ::s 

- ),, cc: QIQ 

I ~ CJ) ~ ~ 
CJ) .,, ~ '"'I ::r tz:1 tz:1 -· ~ :;:o ~ ...... 

i:: 
lll ),,~ c::: ::s z ~ :::t, c:: ),, tz:1 :::t, ::s :;s::;::i.. z s: z -· - ~Oj e. 

tz:1 c:: CJ) 

~ 
0 
~ -3 s» ..... 

s: :::t, 
~ 

c::: ~ - z a ),, 
0 z 0. 0 -· s:: s:: 
o' 

0 s» 
:;:o ::r 
~ 

(I} 
0 

!\:> ::r -· 
~ 

::s 
~ ::i:: s» c::: o' z ~ 
"1 

!\:> o' 
0 s:: - ~ 00 ..... 

• w !..:> .... .... !) 

p a' pi ::0 p ?" pi ::0 ::0 
(D (D (D 

~ :::: :::: i -e tc tc ~ f 0 s ~ t:: ~ a ... .... g- 0 0 ,=.: § p. er .., (I l!l ~ 
(I (I 

~ tc :::: tc :::: (D 0 
p. c, !:: (D 

.::!. ::, tc t a' OQ 

t (I 

~ 
0 ~ El ei 0 

~ l .o 0. :, 
........ Si z < • (D a: 0 s f :, ~ 

tc er e: 0 0 ::, & .?4 ........ 
(./l r- II <§. t%J c:, 
tc 
0 
ei p. 

~ ~ ~ "' ~ ~ ~ • (D c .., .., .., .., .., ... ... 
~ ~ 

>-3 
~ 

>-3 >-3 >-3 .. 
~ ~ ~ ~ 

~ "' .!. J! J! J! c: J! t: c: 
=- 

::, :, :, ::, :, ::, ::, 

Iv .... tv t..:> w (/l .... 
(/l 0 0 s (/l 0 (11 ~ 
0 0 0 0 0 0 .... II: • 0 0 0 0 0 0 0 .... .., io 8 0 g s 0 0 g 0 0 0 IO 

t"' • a:: = I e. 
!'J 

~ .... t..:> (,,.) (/1 °' --.) 11:1 
--.) 0 s 0 (11 g: (11 (II - e. (/l 0 0 0 0 ~ . 

= 
0 0 0 0 0 0 0 .... II: 

.., 0 0 0 8 0 0 0 0 ~ • .. ff' 0 0 0 0 0 0 .., io ! ': IC> Ill" ...... "' • .!. 
~ ;. 

w .... tv w ~ a, --.) a, v 0 0 0 0 (/1 g: 0 .., 
9 0 0 0 0 0 .... r.11 
0 8 0 ·o 0 0 0 Co) • 0 0 0 0 s 8 0 0 0 0 0 .., 

o tc ;i:,, ..... g;:: .... 
= r 

.... I\) w ~ 
(/1 (/l 0 ..... • • lill .o 0 0 
0 0 0 "' .., 

~ = 0 0 0 e. 0 0 0 m ,... 
! 
Cl 

tv w ~ r.11 

"" 
• 0 0 0 • .., 

.o 0 0 .... • 0 0 0 °' .., io 0 0 0 IO 0 0 0 - --.. 
w ~ (/l v c.n 0 0 .., 
0 0 0 .... <II ·o 0 0 ~ • 0 0 0 0 0 0 .., 



00 --..J Cl (J1 ~ w !v ... .... Ill 
~ 

::0 ::0 ::0 ::0 ~ ::0 t:o ::0 r !="" !I> ::ti ::0 "' "' "' "' i»"' g"' "' "' c c c c e,c c "O a, co c c a a a a ~ t:; [ a a "' a ~ m er § 0 § "' "' "' "' ei. "' "' ei "' (I 
"O c:: C/J ..., a:: a, a:: Q. e, a, a:: "' Q. s: i 2. "' "' e. c (I .... 
~ 2l ~ "' .::!. ::, a, 

~ 0- OQ 
I» I» ........ [ e. (I 

~ 
0 ~ 

~ 
C/J § !3 ~ =-: l 0 

~ Q. ........ .o Q. :, 
"' C/J C/J ........ 

~ 'O z < D 
~ "' a St "' 0 "1 Q. "' f ........ c: :, 0 ~ 

tI! ;,,;- co Cj f "1 ........ 0 0 0 c ~ :, 
~ !3 ........ 
.... C/J r c, ........ CT rg· t%l 

~ 0 

~ 
gi 

CT ~ 
E. Q. 

........ .., 
I 

... ;F • )< ~ "O ~ '"O ~ -e ;;a "'tl ~ .... "' "' E (I .... .... "1 .... "1 "' ... .... ... r a, a, t:o 0:, a, .... ::i:: c, e, 0- c: t:o ~ 1 a a "1 - c: c: c: c: c: "O 2l ~ [ §" §" §" - l!. .... § ' ........ 

..... ..... ..... tv Cl ... ... 00 !v 
0 0 (J1 :=> 0 0 0 0 0 
0 0 b 0 b 0 0 b • o ... 
:=> 0 8 0 0 8 0 0 0 .... liC • 0 0 0 0 0 0 0 .... w ~ 0 0 0 0 0 Ill 0 &' = I !!. 

c.., ... ..... !v w ~ --..) ..... ... ..... !v • c 
(J1 (J1 0 0 ,..o 0 ..... ..... 0 C/1 CII ii I!. 0 0 0 0 0 0 0 :=> 0 0 I 

:=> 0 0 0 0 0 0 0 b 0 .... • ~ ! 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ~ w 

~ 
~ 

0 0 0 0 0 0 
ii -= 0 
"O ... ....... "" tv !v !v ~ 00 .... .... .... w • l!. 0 0 (/1 0 0 tv !v w 0 v ~ ~ 0 0 0 0 b 0 0 0 0 w 

0 b 0 0 0 'o 0 b b .... CII 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 ~ • 0 0 0 0 0 0 
0 w 

:ii: 
II - o t:o :> .... I 

-- • c.. - ~ 

t 

... 
-4>, (/1 Cl .... • • Ill 0 0 0 CA 1o [ 0 0 ·o ll) 
0 0 0 IO 
0 0 0 ri, 

i 
(J1 Cl --..J 

,. 
1 CII • 0 0 0 • I 0 b 0 .... 

0 0 0 0\ w IO • 
0 0 0 IO 

Cl --..J 00 ~ .... Ul 0 0 0 ~ IC b 8 0 0 0 w 0 0 0 



\ 

PARAF KOORDtNAS~ 
UNIT/SATUANKERJA PA f/(~T°··- 
SEKDA KAB. MUNA -- 
ASiSTEN I 1 
BAGfAN HUKUM --·' 
PENGELOLA j ... "Ir' ··e-~o-,,:·· . ·-·· 

SERITA DAERAH KABUPATEN MUNA TAHUN 2020 NOMOR.~ 

Diundangkan di Raha 
pada tanggal ?-~ .. 2020 

Ditetapkan di Raha 
pada tanggal 7~ 2020 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Muna. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 


